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Znaleziono, że otrzymuje się bardzo
cenne barwniki indygowe kadziowe, gdy
działać a pochodnemi przedewszjystkiem
a-arylidami chlorowcowo podstawionych
izatyn i naftoizatyn na 3-fenylo-I-indanon
i produkty jego podstawienia lub homologi
albo analogi.
Od barwników opisanych w Monatshef-

ten fiir Chemie T. 31 str. 60, jak i w paten¬
tach niemieckich 227862 i 232369, wywo¬
dzących się od a-i (3-indanonów, różnią się
nowe barwniki znakomitemi własnościami
barwiącemi, przedewszystkiem swojem po¬
winowactwem do włókien bawełnianych i
znaczną czystością i trwałością barwienia
bawełny, podczas gdy wyżej wymienione
barwniki indanonowe, dla barwienia baweł¬
ny nie mają żadnego znaczenia, ponieważ

barwią te włókna tylko słabo i niepozornie.
Niezależnie od tego barwniki a-i (3-inda-
nonowe wymagają według danych patentu
niemieckiego 231542 jeszcze dodatkowych
manipulacyj, które przy użyciu nowych
barwników są zbyteczne.
Przykład. 29.1 części 5.7-dwuchloro-

izatyno-a-anilidu i 220 cz. 3-fenylo-I-inda-
nonu ogrzewa się z 1000 cz. bezwodnika
octowego przez 12 godzin, mieszając na
łaźni wodnej. Barwnik, wydzielający się
po oziębieniu z dobrym wynikiem, odsącza
się, przemywa eterem i suszy. Przedsta¬
wia on brunatnoczerwone kryształy z od¬
cieniem metalicznym, w zimnym benzolu
jest trudno-rozpiiszczalny, łatwiej w gorą¬
cym z barwą różowo-czerwoną. Roztwór
w stężonym5 kwasie siarkowym jest czysto



niebieski, przy wlaniu tegoż do wody —
wydziela się barwnik ponownie w postaci
czerwonych kłaczków. Z podsiarczynem i
ługiem sodowym tworzy on żółtą kadź, z
której bawełna barwi się na bardzo jasne
rodaminowo-czerwone tony, wyróżniające
się wybitną trwałością. Podobne barwniki
otrzymuje się, gdy wziąć np. zamiast feny-
lo-indanonu odpowiedni tolylo-indanon lub
zamiast 5.7-dwuchloro-izatyny inne chlo-
rowco-izatyny, podczas gdy np. chlorowco¬
wane 2.3-naftoizatyny dają bardzo czyste
tony fiołkowe.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania indygowych barw¬
ników kadziowych, znamienny tern, że po-
podatne do reakcji a-pochodne chlorowco-
wo-podstawionych izatyn lub nafto-izatyn
kondensuje się z 3-fenylo-I-indancnem, jak
również jego produktami podstawienia, ho-
mologami lub analogami.

Farbenfabriken v o r m. Friedr
Bayer & Co.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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